De his q̄ sūt̄ maiore pte cap̄li. Rubrica.

Continuas ad precedentia h̄ ordine. Et vñstiz est de
bis que sunt a plato, et cap. sed q̄ qdā p̄tinēt ad
capitulū tñi. in q̄bus pagēdis sepe discordat, et du
bitari pot qd iurū merito subiic̄t bec̄ **Nica**. Et
nō ex hac cōtinuatōe diversitatē tituloꝝ, q̄ ap
pellatōe capitulū nō p̄p̄e p̄p̄bēdīs platus. de q̄
vide quod plenius dixi in. c. post electioneꝝ, de
cōces. p̄ben. merito seqꝝ mīgꝝ. Abbas.

Um in cur
ctis. Ordinatio maioris p̄
capituli p̄ cōndicōeꝝ et appellatōe minoris nō rōnabile
opponētis ipediri nō debet
b.d. vel clariss sic. In vniuerstatibꝝ eccliasitcl
p̄nālet regularis qd sit a maiore pte. nisi minor
ps rōnabilitē coindicat, et p̄ ponit factū rephēnſi
bile. z. puidet p̄ statutū. ab iquo circa. **N**ō
p̄ ibi pluribus et famoꝝbus. q̄ vba iteꝝ in tex. re
petunt. q̄ duo regnūt ad h̄ ut valeat gestū i ca.
p̄q̄ maior ps decreuerit. **T** illa maior ps sit
famor. s. respcū cōsiliū et materie s̄biec̄t. de q̄ vñ
q̄ nō. in. c. ecclesie. el. iij. §. de elec. **N**ō ibi fra
tribus q̄ canonici et oēs collegati p̄nt dici fra
tres, et oli oēs xpianī appellabāt frēs. q̄ ppter
lauacꝝ regiātōis. s. baptiſmatis oēs habēt vñ
p̄rem. s. deū. sunt ḡ frēs in xpo. xi. q. iij. ad men
sā. et usq; ad tñus cōciliū. **N**iceni oēs xpianī ap
pellabāt frēs. uel discipuli ab illo cōcilio cura
dicti sunt xpianī ut ē tex. cū glo. in. c. ii. xxij. di.
et le. et nō. in. actibꝝ aplōz. **N**ō ibi nō taz de
rōe qz de. ppter volūtate et cōgnificatiū boz v.
boz cōmitto h̄. p̄p̄e volūtati. denotat. n. ppter
volūtate absolutā liberā nō regularā rōe. idō
nō poss̄ peti reductio ad arbitriū boni uiri et fa
cit. p̄ statuto scholariū. q̄ caueſ q̄ rector i exa
mīe n̄ tenet aliquid soluē collegio. nisi ppter p̄c̄
serit d̄ sua. ppter volūtate. facit tex. i.l. s̄ideicōmis
sa. §. qz qz. d̄ le. iij. et q̄ nō. bar. i. c̄xua. ad rep̄mē
dā. **N**ō ibi obiectū fuerit oñdā. q̄ ad ipedie
dā ordinatōe maioris p̄t nō sufficit aliquid rōna
bile opponeſ h̄ opo: t̄z q̄ obiectū oñdāt et p̄bē
Et ex h̄ nō a xio. q̄ nō semp vñ ordinatio maior
ris p̄t. nā vñ sol̄ possit rōne mot̄ ipedire or
dinatōe toti vniuerstat. et appellare p̄t si op̄
ē. et p̄ sup̄iorē illā ordinatōe retractari facē ad
h̄. xxii. di. i. c. nicena. **N**ō ibi appellatōe re
mota. q̄ sola appellatio interposita i vniuersta
te p̄ mio: ē p̄tē nō ipedit ordinatōem maioris p̄t
vñ tñi appellatio in effū si ē rōnabilitē. q̄ p̄bata
rōe appellatiū cessabāt dispositū p̄ maiorē p̄tē.
Nō ibi ecclie sue p̄sue. et cōgnificatiū ecclie etiā
uniuerstas p̄nt ex cā tollē p̄suetudinē ecclie etiā
iuratā. et i h̄ tene mēti istum tex. et vide glo. nō.
in. c. in his. xi. di. et idem dicit Jo. an. h̄ in statu
to. ut iuramētū quo singulares firmāt statuta
collegiū vrgeat dūtaxat remanentibus statutis
sed eis sublati per vniuerstatē tollit iuramen
tū q̄si iuramētū liget singulos singulariter cōn
uenientes. secus autem si contrauenient collegiū

alter tollendo statuta. et h̄ verbū nō et vide q̄
plene dixi in. c. dilecto. s. de p̄ben. vide tamen
in hoc glo. valde nō. in. c. cū non deceat. de elec.
li. vi. que dicit q̄ si superior tollit statutū vñuer
sitatis iuramētū non faciendo mentioneꝝ de iura
mento. tenēt nibolomūtis illi de vñuerstātē
ad obseruantia iuramenti. ex quo iuramentum
est tale quod potest seruare sine peccato. ut p̄p̄
ta concernens p̄modū singuloꝝ. et h̄ ideo. quia
in dubio non est p̄sumendū sup̄iorē vñuerstātē tol
lere iuramētū. et est vñū dictū fatis mirabile. vt
statuto sublatō remaneat iuramētū ei accesso
riū. sed vide motiva p̄dicta in glo. **E**lterius
nō. ex eo. uerbo h̄ cōm̄ intellētū. q̄ non valz
cōsuetudo capituli etiā iurata disponēt. ut oēs
de capitulo debeat cōco:dare. et q̄ alī non va
leat actus. nā talis cōsuetudo est cōm̄ vtilitates
eccliasitcl. cū boies sint faciles ad disco:diā. viij
q. i. nec nouū. vnde sepe ipedireſ vtilitas eccl
ie. si dispositū a maiori pte nō haberet effectuꝝ
Et ex hoc infero. q̄ in vniuerstatibꝝ eccliasitcl
cōsuetudo nō valer statutū nec cōsuetudo. vt due ptes
ad minus debeat concordare. sed semp p̄ualē
debet dispositū a maiori pte dūmō illa ps sit sa
mioꝝ. p̄b facit. c. licet. in. f. s. de elec. et vide tex. et
glo. in. c. si cui. e. ti. li. vi. **N**ō ibi h̄ potius p̄
iuria cēlēt vñā regulā in mā iuramētū. q̄ omē
iuramētū tendēt cōm̄ vtilitatē ecclie nō ligat.
sed potius cēlēt p̄iurium. et facit p̄ bis recto
ribus secularibus q̄ iurāt suare statuta ciuitatē
in q̄bus sunt aliqua cōm̄ vtilitatē eccliasitclā. et
vide bonū tex. in. c. i. de iuriur. li. vi. Et facit iste
tex. q̄ iuramētū plati tendens in dānuꝝ ecclie
non ligat. et s. per aliū posset cōsuli ecclie. s. q̄
vide quod dixi in. c. cū veniſſent. de iuriur. et facit
c. peruenit. de iuriurā. **N**ō in si. lī. e. q̄ teme
re iuriās peccat mortalitē. et debet inde agere pe
nitentiam. de qua penitentia vide tex. cum glo.
xxij. q. iij. in. c. qui sacramenta. et vide de electu
huius iuramenti temerarij quod notat glo. in
c. florentinum. lxxxvi. distin. **N**ō in glo. in ver
bo rationabiliter. abi sed maior pars est illa. et
videtur glo. velle q̄ famoꝝ pars sit maior. quod
est contra istum tex. qui requirit maiorē et fa
mōrem partem. ut in. c. quia propter d̄ elec. dic
ergo q̄ licet minor ps possit ex ratione impedi
re decretum maioris partis non tamen potest
aliquid disponere nomine totius vniuerstatis
nisi maior ps esset primata. ppter delictū finum.
q̄tunc p̄tis totius vniuerstatis residet in non
delinquentibus. ut in. c. bone. et in. c. cum nobis
eo. tñu. cum si. t. c. gratum. de postula. prelato.
Nō in glo. in verbo ostensum ibi coram superi
ore nota bene glo. q̄ minor pars contradicēt
non tenetur probare coram maiorē parte ratio
nem sive contradictionis. quod exp̄esse vo
lunt doc. tum quia maior pars non est iudex.
tum quia ē suspecta minori parti p̄dicēt. adea
tur ergo sup̄ior ip̄s corporis seu vniuerstatis
uel eligant arbitri. ar. c. scđo requiris. de appel